
                 PCR99ETRpo43348740 

 

Smlouva na zajištění školení 
 

Dopravní inženýr a auditor 
Prolongace – Dopravní inženýr a auditor 

 
     Č.j.: PPR-10744-3/ČJ-2024-990670  
 
                              Článek I. 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
Objednatel:            Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:           Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Adresa doručení faktury: Útvar Policejního vzdělávání a služební přípravy, vzdělávací 

zařízení Jihlava, Kancelář ředitele, ekonomické oddělení, 
Tolstého 1557/14, Jihlava, 58601 

   
IČO:       00007064 
DIČ:        CZ00007064 
Zastoupená:  Mgr. Danielem Duškem, vedoucím OMM ŘLZ PP ČR 
ID datové schránky:  gs9ai55 
Bankovní spojení:       Česká národní banka, Praha 1 
Číslo účtu:       5504881/0710 
Kontaktní osoby:          
Telefon:           
E-mail:       
 
a 
 
Poskytovatel:   Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.  
Sídlo:     Líšeňská 33a, 636 00 Brno  
IČO:     44994575  
DIČ:     CZ44994575  
Zastoupen:    Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D. MBA ředitelem  
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:    100736621/0100  
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
Telefon:    
 
Zapsán: v Rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
  
(dále jen „poskytovatel“)  
 

Článek II. 
  

Základní ustanovení  
 

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele (za níže uvedených podmínek) zabezpečit v 
dohodnutém termínu pro objednatele výuku v kurzu Dopravní inženýr a auditor (1x) a výuku v 



                 PCR99ETRpo43348740 

kurzu Prolongace – Dopravní inženýr a auditor (2x), určeného pro policisty zařazené na úseku 
služby dopravní policie, a to v rozsahu uvedeném dále v této smlouvě a závazek objednatele 
poskytnout nutnou součinnost dodavateli při realizaci výuky a zaplatit za ni dodavateli cenu 
sjednanou níže v čl. IV. této smlouvy. 

Článek III.  
 

       Předmět plnění  
 

1. Poskytovatel realizuje pro objednatele dle jeho požadavku jedno (1) školení v rámci kurzu 
Dopravní inženýr a auditor v termínu od 13. - 17. 5. 2024 pro (patnáct) 15 osob a dvě (2) 
školení v rámci kurzu Prolongace – Dopravní inženýr a auditor v termínu 18. 3. 2024, 2. 9. 
2024 pro třicet (30) osob, každý kurz patnáct (15)osob.   

2. Místem plnění je vzdělávací zařízení Jihlava – pracoviště Jihlava (Tolstého 1557/14, 58601 
Jihlava). Po ukončení každého školení bude vyhotoven písemný záznam o jeho provedení 
podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních stran. V záznamu bude mimo jiné uvedeno, 
zda výuka proběhla v souladu s osnovami a ve stanoveném rozsahu. Tento záznam bude 
podkladem pro vyhotovení faktury poskytovatelem.  

3. Pověřený zástupce objednatele: 
Pověřeným zástupcem poskytovatele bude 

lektor, který provede školení.  

4. Rozsah výuky a hodinová dotace jednotlivého školení (kurzu): 

A) Dopravní inženýr a auditor - kódové označení P2/0278 - v oblasti auditor 
bezpečnosti na pozemních komunikacích 

Auditorská činnost — teoretická výuka 24 vyučovacích hodin 

Auditorská činnost — praktická výuka 16 vyučovacích hodin 

Příprava na kurz    23 vyučovacích hodin 

POŘAD. 
ČÍSLO 

TEMATICKÝ CELEK 
POČET VYUČ. 

HODIN 

 Teoretická část 24 

1 – 6  Teorie nehodovosti a bezpečnost silničního provozu 6 

7 – 19 
Zásady utváření bezpečných pozemních komunikací pro účastníky 

silničního provozu 
13 

20 – 24  
Právní a technické normy pro BESIP a provádění auditu 

bezpečnosti pozemních komunikací 5 

 Praktická část 16 

25 – 26  Rozdělení, představení zadání 2 

27 – 36  Praktické zpracování dokumentace 10 

37 – 40  Vyhodnocení zpracované dokumentace, ověření znalostí 4 

 

Přímá výuka v kurzu    — 40 vyučovacích hodin 

Příprava na realizaci kurzu   — 23 vyučovacích hodin 

Celkový počet zajišťovaných hodin  —  63 hodin 

(časová dotace vyučovací hodiny je 45 minut) 



                 PCR99ETRpo43348740 

B) Prolongace Dopravní inženýr a auditor - kódové označení P2/0309 - v oblasti 
auditorská činnost 
 

Rozsah výuky a hodinová dotace jednotlivého školení (kurzu) je 8 vyučovacích hodin 
(jedna vyučovací hodina v délce trvání 45 minut). Obsahem školení budou výsledky a 
zkušenosti za uplynulých cca 5 letech v oblasti výzkumu, legislativy a praxe – 

auditorská činnost.  
Předmětem školení budou zejména následující oblasti silniční dopravy: 

- dopravní inženýrství;  
- bezpečné utváření pozemních komunikací;  
- hloubková analýza dopravních nehod;  
- specifika v oblasti distrakce pozornosti s nástupem nových technologií ve vozidlech;  
- nové omamné a psychotropní látky;  
- vliv celospolečenských aspektů na výkon řidiče;  
- národní strategie bezpečnosti silničního provozu; 
- vybrané resortní předpisy Ministerstva dopravy v oboru silničního stavitelství 
(Technické podmínky, Směrnice ŘSD, apod.); 
- vybrané české technické normy v oboru silničního stavitelství. 

 
 

Článek IV.  
 

Cena a platební podmínky  
 

1. Cena za poskytnutí jednoho (1) školení Dopravní inženýr a auditor včetně přípravy na 
školení) a realizace prvního školení) bude 107 100,- (bez 21% DPH), tj. 129 591,- Kč. (včetně 
21% DPH). 

2. Cena za poskytnutí dvou (2) školení Prolongace – Dopravní inženýr a auditor (včetně 
přípravy na školení a realizace dvou (2) školení) bude 63 000,- Kč (bez 21% DPH), to je 76 
230,- Kč. (včetně 21% DPH). 

Dohodnutá celková cena 205 821,- Kč vč. DPH je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
související s poskytnutím školení v rozsahu stanoveném v článku III. této smlouvy.  

3. Právo na úhradu ceny vzniká poskytovateli po ukončení jednotlivého školení. Cena bude 
uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného prodávajícím nejpozději do 15 
dnů od ukončení jednotlivého školení. Přílohou faktury bude kopie záznamu o provedení 
školení.  

4. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu pro 
doručení faktury uvedenou v Čl.I smlouvy. V případě doručení faktury v období od 15. prosince 
do 28. února se lhůta splatnosti prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů. Připadne-li 
poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti 
nejbližší následující pracovní den. Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání příslušné finanční částky  
z bankovního účtu objednatele uvedeného v této smlouvě ve prospěch bankovního účtu 
poskytovatele uvedeného v této smlouvě.  

5. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského 
zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, 
označení bankovního účtu poskytovatele, datum vystavení, název a sídlo poskytovatele, 



                 PCR99ETRpo43348740 

objednatele (Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury 
(Policejní prezidium ČR, P.O.BOX 6, OMTZ OMM ŘLZ PP, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5, 
kontaktní osoba: Marcela Plívová), cenu bez daně z přidané hodnoty a včetně daně z přidané 
hodnoty. Každá faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (originál + 1 kopie).  

6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo 
není doručena v požadovaném počtu výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel 
je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácenou fakturu 
opravit, nebo vyhotovit novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti, nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě 
splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu.  

7. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění.  
 
 

Článek V.  
 

Smluvní pokuta a odstoupení od smlouvy  
 

1. Při nedodržení termínu poskytnutí služby (výuky) či jejího rozsahu bez řádného odůvodnění 
a dohodnutí termínu náhradního je objednatel oprávněn za každý den prodlení poskytovateli 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z částky neodučeného školení.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je 
poskytovatel oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení.  

3. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne jejich prokazatelného písemného uplatnění. 
Pokud bude mít povinná smluvní strana námitky k výši nebo důvodu uplatnění smluvní pokuty 
je povinna vznést písemnou námitku nejpozději 3 dny před její splatností.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody ani povinnost řádně 
dokončit poskytovanou službu.  

 
    Článek VI.  

 
      Další ujednání 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebné podklady, odborné konzultace a 
nezbytnou součinnost k plnění předmětu této smlouvy.  

2. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasáhne do práv jiných 
osob, zejména práv z průmyslového či jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití 
poskytnuté služby v ČR i zahraničí.  

3. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele na jeho žádost o průběhu plnění  
smlouvy.  
 
 

Článek VII. 
 

        Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.  
2. Tato smlouva může být změněna či doplňována pouze písemnými oboustranně 
dohodnutými postupně očíslovanými dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány 
oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy.  



                 PCR99ETRpo43348740 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Smlouva se sjednává se 
na dobu do ukončení školení.  

5. Tato smlouva je uzavřena elektronicky tj. vyhotovena jako elektronický soubor ve formátu 
pdf s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. V případě fyzického 
podpisu smlouvy bude vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jedno (1) vyhotovení 
obdrží prodávající a jedno (1) kupující. 
 
 
 
       

 Za poskytovatele:  

Mgr. Daniel Dušek  Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA 
vedoucí  OMM ŘLZ PP ČR    ředitel Centra dopravního výzkumu v.v.i 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 







Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 162454197-302673-240126135508.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 162454197-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 302673-240126135508 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Brno 28

Datum vyhotovení: 26.01.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


